## 光市記者発表資料

令和7年8月26日 件名 第9期光市まちづくり市民協議会第1回会議の開催について 本市では、市民と行政との協働のまちづくりを推進するため、光市まちづくり 市民協議会を設置し、委員の皆様からご意見をいただいています。 このたび、第9期となる標記協議会を新たに設置するとともに、下記のとおり 第1回会議を開催しますので、お知らせします。 記 1 日 時 令和7年9月1日(月) 18時30分から(概ね1時間30分程度) 2 場 所 光市役所 3 階 大会議室 1 · 2 号 内 3 出席者 (1) 第9期光市まちづくり市民協議会委員(27人) (2) 光市長 芳岡 統(冒頭のみ) (3) 事務局(政策企画部長、企画調整課職員) 4 内容 容 (1) 委嘱状交付 (2) 市長あいさつ (3) 委員自己紹介 (4) 会長及び副会長の選出 (5) 議題 【全体会議】 ・光市まちづくり市民協議会について ・光市のまちづくりと総合計画について 【グループワーク:GW】 ・興味のある政策分野とそれに対する考えについて意見交換 ・ 今後の予定について 担当課 光市企画調整課企画・マネジメント係 問合せ 担当者 西村、加藤 T E L 0833-72-1407